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
€ 438.616, Obj. 93222 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com
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RUNDUM-SORGLOS-PAKET inkl. Immobilienbewertung und Energieausweis
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LUXUS EFH INKL. EINLIEGERWHG., DEL-MITTE
ca. 304/853 m2, Bj. 2017, direkt am Bach-
lauf, Spitzenklasse-Qualität, Wellnessbe-
reich uvm., Erdwärmepumpe, EnEv 27,80 
kWh, Kl. A+, 0 % Käuferprov.

KP 849.000 €
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KP 395.000 €

EINFAMILIENHAUS MIT EINLIEGERWHG. 
& HERRLICHEM GARTEN IN ZENTRALER 
30ER-ZONE, DEL/STRÖHEN
ca. 135/640 m2, gr. Teilkeller, Balkon, Garage, Werkraum, 
Gas-Heiz., Bj. 2021, Energieausweis ist beantragt, 0 % 
Käuferprovision KP 275.000 € KP 229.000 €

FAMILIENIDYLL MIT WUNDERBAREM 
GARTEN, 27755 DELMENHORST
DHH, ca. 90/526 m2, Garage, Gartenhaus, 
EBK, ausgebauter Spitzboden, Gasheiz., Bj. 
2022, EnEv 219,0 kWh, Kl. G, sofort frei, 0 % 
Käuferprovision

KP495.000 €

AUSGEZEICHNETES WOHNIDYLL FÜR 2 
GENERATIONEN – GAND-HOYKENKAMP
ca. 267/1026 m2, + 42 m2 Dachterrasse, 
Garagen, Stellplätze, Wintergarten, uvm., 
Gas-Heiz. 2016, EnEv. 102,90, Kl. D, 0 % 
Käuferprovision

SERIÖS VERMIETETES 2-FAMILIENHAUS IN 
BEVORZUGTER LAGE! DEL/HOYKENKAMP
ca. 224/777 m2, voll unterkellert, Bal-
kon, 2 Garagen, Gas-Heizung Bj. 2007 
u. 2005, EnEv. 223,01 kWh, Kl. G, 0 % 
Käuferprovision

Wolff Immobilien
RUNDUM-SORGLOS-Paket

Immobilienbewertung und Energieausweis
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(djd). Der Wunsch nach den eigenen 
vier Wänden wächst: Dem Onlinepor-
tal Statista zufolge wünschen sich 
rund 72 Prozent der Mieterinnen und 
Mieter in Deutschland eine eigene 
Immobilie. Bevor sich der Traum 
vom Eigenheim verwirklichen lässt, 
gilt es jedoch einiges zu meistern. 
Böse finanzielle Überraschungen und 
Handwerkerärger bleiben oft nicht 
aus. Mit einer schlüsselfertigen Bau-
weise können sich Häuslebauer viel 
Stress ersparen.

Alles aus einer Hand
Ein Vorteil des schlüsselfertigen 
Bauens bei einem seriösen Anbieter 
ist, dass die Kosten transparent sind 
und Bauherren damit eine finanzielle 
Planungssicherheit bekommen. Der 
Fertighausspezialist WeberHaus etwa 
bietet eine 18-monatige Festpreisga-
rantie für das geplante Haus. Damit 
können Bauwillige sicher sein, dass 
es keine Kostensteigerungen gibt, bei-
spielsweise weil Baumaterial teurer 
wird oder Löhne steigen. „Wir wollten 
die Sicherheit, dass uns die Koordinati-
on abgenommen wird“, erzählt Familie 
Fransen, die nahe des Bodensees mit 
dem Fertighausspezialisten ihr Traum-
haus realisierte. Die fach- und terminge-
rechte Ausführung sämtlicher Arbeiten 
während der Bauphase verantwortete 
ein Bauleiter des Unternehmens. Ein 
weiterer Vorteil der schlüsselfertigen 
Bauweise ist die termingerechte Fer-
tigstellung. Dach-, Wand- und Decken-
elemente werden im Werk vorgefertigt. 
Vor Ort kann das Haus dann schnell 
aufgebaut werden. So berichtet etwa 
das Ehepaar Speth über ihren Bunga-
low: „Wir haben aus dem Hausaufbau 

ein richtiges Fest gemacht. Es kamen 
Familie, Freunde und Nachbarn vorbei 
und wir haben Sekt getrunken. Schon 
nach einem Tag stand das Haus und 
war regendicht. Alle Handwerker haben 
einen tollen Job gemacht.“

Energieeffiziente Technik inklusive
Bei der schlüsselfertigen Bauweise 
sind oft viele Extras bereits im Grund-
preis enthalten. Beim badischen Fer-
tighaushersteller etwa ist jedes Haus 

standardmäßig mit einer Photovoltaik-
Anlage mit Speichersystem und ener-
giesparender Frischluftwärmetechnik 
mit Wärmerückgewinnung sowie einer 
smarten Haussteuerung ausgestattet. 
Unter www.weberhaus.de erfährt man, 
welche Extras zudem im Grundpreis 
enthalten sind. Ein solch cleveres Ener-
giekonzept hilft dabei, nach dem Einzug 
die Verbrauchskosten niedrig zu halten. 
Diese Erfahrung hat auch Familie Bo-
neberg gemacht: „Wir wollten von

Anfang an ein Eigenheim, das mög-
lichst energieautark ist.Die Kom-
bination aus sehr guter Dämmung, 
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